
 Pagina 1 di 3 

 

AZIENDA SERVIZI ALLA PERSONA DEL BASSO LODIGIANO 
Sede legale e amministrativa: Via Gandolfi 27/33, 26845 Codogno (LO) 

P.IVA 09294920963 C.F. 90519590153  -  Direttore Generale: Dusio Enrico 
 

TEL  0377 7721  -  FAX 0377 772291  - WEB  www.aspbassolodigiano.it  -  EMAIL  info@aspbassolodigiano.it  -  
 PEC  pec@pec.aspbassolodigiano.it 

DETERMINAZIONE N. 161  DEL 30/07/2024 

DIRETTORE GENERALE   
 

 

 

 

Oggetto: : Servizio di FORNITURA FARMACI. Approvazione del verbale di gara assegnazione 

diretta previa richiesta di offerta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Aggiudicazione alla ditta FARMALVARION con sede Loc. Interporto – Blocco 11.1 – 

Bentivoglio -         CIG  B29ADCAEAF 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

 

PREMESSO CHE: 

con determinazione del responsabile del Procedimento n. 133 del 10/6/2024, è stata approvata la 

manifestazione di interesse per la fornitura in oggetto, secondo quanto stabilito dalla normativa vigente, 

con le modalità della procedura di assegnazione diretta di cui all’art. 36 punto 2 lettera a) del Dlgs. N. 

50 del d.lgs 36/2023,  a seguito di pubblicazione su piattaforma SINTEL, selezionando le ditte ritenute 

idonee che siano in possesso della necessaria idoneità operativa rispetto al luogo di esecuzione del 

servizio, nel rispetto dell’art 36 comma a) del D.Lgs 18 Aprile 2016 n. 50., con il criterio del prezzo 

più basso, inferiore a quello posto a base di gara: 

Importo dell’appalto        € 134.000,00 

Importo a base di gara      € 134.000,00 

Importo per la sicurezza € 0,00 non soggetto a ribasso d’asta; 

 

VISTO: 

1- il report della procedura di affidamento n. 186009867, allegato all’originale della presente 

determinazione sotto la lettera “A”, per farne parte integrante e sostanziale; 

2- che dal predetto verbale risulta quanto segue: 

- si sono iscritte 2 (due) ditte; 

- sono stati caricati su piattaforma in tempo utile n. 5 (cinque) plichi; 

- hanno partecipato numero 2 (due) concorrenti; 

- sono state ammesse numero 2 (due) offerte valide; 

- è risultato aggiudicatario il concorrente Farmalvarion con sede in Loc. Interporto 

Blocco 11.1 Bentivoglio 

3- che l’offerta del concorrente aggiudicatario è pari ad un importo totale del contratto di 

 €. 110.767,42  compresi €. 0,00 per oneri della sicurezza; 

 

VISTO ALTRESI’  

Lo schema di contratto, allegato all’originale della presente determinazione sotto la lettera “B” per 

farne parte integrante e sostanziale, contenente le clausole che regolano i rapporti negoziali tra questa 

Azienda e l’aggiudicatario, in conformità alla determinazione a contrattare, alle condizioni previste dal 

bando di gara; 



 Pagina 2 di 3 

 

AZIENDA SERVIZI ALLA PERSONA DEL BASSO LODIGIANO 
Sede legale e amministrativa: Via Gandolfi 27/33, 26845 Codogno (LO) 

P.IVA 09294920963 C.F. 90519590153  -  Direttore Generale: Dusio Enrico 
 

TEL  0377 7721  -  FAX 0377 772291  - WEB  www.aspbassolodigiano.it  -  EMAIL  info@aspbassolodigiano.it  -  
 PEC  pec@pec.aspbassolodigiano.it 

 

RITENUTO 

1) che le procedure di gara, così come risultanti dal relativo verbale, siano corrette e condivisibili; 

2) che lo schema di contratto, così come predisposto, sia meritevole di approvazione; 

3) che sono demandati agli organi competenti con atti successivi tutti gli adempimenti conseguenti 

la presente determinazione, con particolare riguardo a: 

- l’accertamento delle condizioni di legge in capo all’aggiudicatario e l’acquisizione della 

relativa documentazione, necessarie alla sottoscrizione del contratto; 

4) di dare atto che l’onere complessivo di €. 110.767,42 per la realizzazione del servizio trova 

copertura nei Bilancio 2024; 

 

VISTI INFINE gli articoli 107, commi 2 e 5, 151 comma 4, e 183 comma 9, del Decreto Legislativo 

n. 267 del 2000;  

 

DETERMINA 

 

 

1) di approvare il Report della procedura di affidamento servizio FORNITURA FARMACI n. 

186009867, allegato all’originale della presente determinazione sotto la    lettera “A”, per farne parte 

integrante e sostanziale; 

2)  di aggiudicare provvisoriamente alla ditta Farmalvario Srl con sede in Bentivoglio -Loc. Interporto 

Blocco 11.1 il Servizio di fornitura farmaci;  

3) di approvare lo schema di contratto, allegato all’originale della presente determinazione sotto la 

lettera “B” per farne parte integrante e sostanziale, contenente le clausole che regolano i rapporti 

negoziali tra il l’Azienda e l’aggiudicatario, 

 4) di subordinare la piena validità del presente atto, e la stipula del contratto all’avvenuto accertamento 

delle condizioni di legge in capo all’aggiudicatario e all’acquisizione della relativa documentazione; 

 5) di dare atto che l’offerta del concorrente aggiudicatario è di  €. 110.767,42 per un importo totale 

del contratto di €. 110.767,42 compresi €. 0,00 per oneri della sicurezza 

6) di dare atto che l’onere complessivo per la realizzazione del servizio di €. 110.767,42 trova copertura 

nei Bilanci 20234; 

8)  di dichiarare che il presente atto costituisce impegno di spesa; 

9)-a norma dell’articolo 8 della Legge n. 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento 

è il sottoscritto Dusio Enrico al quale potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono 

al n. 0377/7721. 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

(Rag. Enrico Dusio)  

        F.to mediante firma digitale 

         ai sensi dell’art.21 del D.Lgs. 82 del 2005                               

 

 

    

 

 



 Pagina 3 di 3 

 

AZIENDA SERVIZI ALLA PERSONA DEL BASSO LODIGIANO 
Sede legale e amministrativa: Via Gandolfi 27/33, 26845 Codogno (LO) 

P.IVA 09294920963 C.F. 90519590153  -  Direttore Generale: Dusio Enrico 
 

TEL  0377 7721  -  FAX 0377 772291  - WEB  www.aspbassolodigiano.it  -  EMAIL  info@aspbassolodigiano.it  -  
 PEC  pec@pec.aspbassolodigiano.it 

 

 

 

 

 

 

 

                                              Il Direttore Generale 

 

In relazione al disposto dell’art.151, comma 4, del T.U. 18 agosto 2000 n.267; 

                  A P P O N E 

Il visto di regolarità contabile. 

            A T T E S T A N T E 

La copertura finanziaria della spesa. 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli 

sopradescritti. 

 

Codogno, lì 30/07/2024 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

       (Rag. Enrico Dusio)  

                 F.to mediante firma digitale 

                                                                  ai sensi dell’art.21 del D.Lgs. 82 del 2005 
       

 

 

 


		2024-07-30T14:44:47+0000
	DUSIO ENRICO




